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مراسماحیادرگرمخانهها
مراسممعنویوعبادیاحیایشببیستویکمماهمبارک

رمضاندرگرمخانههایسازمانرفاه،خدماتومشارکتهای
اجتماعیشهرداریتهرانبرگزارشد.بهگزارشهمشهری،
گرمخانههایمناطق20،19،11،5ودیگرمناطقشهرداری
تهرانمیزبانمراسماحیایمددجویانیبودکهاینشبها
درآناقامتدارند.مراسماحیایشبهای19و21ماهمبارک
رمضانباسخنرانی،مداحیوقرائتادعیههمراهبودودر
شب23ماهرمضاننیزدرگرمخانههابرگزارخواهدشد.

مناسب سازی اماكن، معابر و فضاهای عمومی 
برای معلولان، سالمندان، زنان و كودكان یكی از 
اولویت های دوره ششم شهرداری تهران محسوب 
می شود. بر این اساس بین 550 تا 650كیلومتر 
)میانگین حدود 600 كیلومتر(معبر پایتخت تا 
پایان امسال مناسب سازی می شوند. حال طبق 
بخشنامه های شهرداری مركز، شهرداری های 
مناطق موظف شده اند تا در سال جدید به اقدامات 
اجرایی برای این منظور سرعت بدهند. در این میان، 
برخی از مناطق از جمله یک، 2، 3، 5، 6، 7، 17، 18 
و 22 با جدیت كارها را پیش می برند و با شناسایی 
دقیق محدوده اطراف محل سكونت افراد معلول، 
بهسازی معابر و مناسب سازی پیاده روها و پارک های 

پیرامونی خانه آنها را انجام می دهند. 
به هر ترتیب، اگر تا پیش از این مناسب سازی معابر 
و بوستان ها بخشی از اقشار جامعه را دربرمی گرفت، 
اكنون طرح و عملیات اجرایی مناسب سازی، 
قشرهای دیگر جامعه را هم در نظر گرفته است. 
شهردار تهران نیز به تازگی اعلام كرده كه از این 
پس، احداث هر پارک منوط به مناسب سازی برای 
معلولان، سالمندان، زنان و كودكان خواهد بود. 
علیرضا زاكانی گفت: »در تمام پارک هایی كه از 
این پس در شهر ساخته می شود، حتما توجه مان به 
جنبه ایرانی- اسلامی، ملی و بومی و مناسب سازی 
برای زنان، مادران و كودكان، سالمندان، معلولان و 
جانبازان است و این موارد را از قبل لحاظ می كنیم.« 

به گزارش همشهری، با اینكه ستاد مناسب سازی 
فضاهای شهری برای معلولین جسمی و حركتی 
از سال 8۴  براساس مصوبه شورای شهر تهران 
ذیل ستاد مناسب سازی كشور تشكیل شد، اما 
روند مناسب سازی، طبق برنامه پیش نرفته است. 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با 
اعلام اینكه برنامه 5 ساله سوم شهر تهران نقشه راه 
است، گفت:  »براساس برنامه جامع، مناسب  سازی 
اماكن، معابر و فضاهای عمومی باید تا پایان سال 
اول برنامه انجام می شد كه این بخش عملیاتی 
شده است، اما سازوكار و اجرای قوانین و رعایت 
ضوابط مناسب سازی و دسترس پذیری برای افراد 
دارای معلولیت و توان یاب در فرآیند صدور پروانه و 
گواهی های ساختمانی و نظارت بر امر مناسب سازی 
در ساخت وسازهای فضای عمومی و زیرساخت های 
حمل ونقل شهری تا پایان سال دوم انجام نشده 
است؛ بنابراین باید این عقب ماندگی جبران شود.« 
حمیدرضا صارمی ادامه داد: »نكته دیگری كه وجود 
دارد، این است كه باید سازوكارهای كنترل و نظارت 
كیفی در امر مناسب سازی ساختمان های جدید و 
احداث فضاهای شهری، پیگیری تحقق امر برای 
ساختمان های موجود شهرداری و تهیه نقشه 
راهنمای مكان های مناسب سازی شده، به صورت 
سالانه به روزرسانی شود تا مورد استفاده شهروندان 

قرار گیرد.«
به نظر می رسد، در اجرای طرح مناسب سازی 
تمام ابعاد قضیه دیده شده است؛ یعنی علاوه 
بر مناسب سازی معابر شهری، توجه بیشتر به 
مناسب سازی مترو و اتوبوس برای معلولان صورت 
گرفته است. معاون شهردار در این رابطه گفت:  

»یكی از سیاست هایی كه ما در امر مناسب سازی 
و تسهیل حضور معلولان در فضاهای عمومی 
شهر می توانیم در پیش بگیریم این است كه مثلًا 
برای تسهیل تردد معلولان در ایستگاه اتوبوس 
به جای انجام اقدامات ویژه در خود ایستگاه، از 
ابزارها و وسایل به روز برای استفاده معلولان عزیز 
بهره ببریم.« صارمی افزود: »موضوع دیگر اینكه 
دستگاه های دولتی در خصوص مناسب سازی 
وظایفی را بر عهده دارند؛ بنابراین شهرداری تهران 
می تواند دانش خود را در این حوزه به صورت مشاوره 
فنی در اختیار آنان بگذارد تا آنها نیز نسبت به 
مناسب سازی ساختمان ها و معابر تحت اختیار 

خود اقدام كنند.« 

راههاباسرعتهموارمیشوند
مناسب سازی معابر برای معلولان، سالمندان، زنان 
و كودكان در سال 1۴01 سرعت بیشتری می گیرد. 
صارمی در این خصوص گفت: »بر اساس سیاست 
طرح جامع مناسب سازی باید در كنار معابری كه در 
اولویت قرار دارند، اماكن عمومی متعلق به شهرداری 
تهران از جمله ایستگاه های مترو، پارک ها، میادین 
میوه و تره بار و ساختمان ها نیز مناسب سازی 
شوند كه این اماكن شناسایی شده اند.« به گفته 
معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران، 
برخی از مناطق 100درصد اقدامات خود را برای 
مناسب سازی انجام داده اند و برخی 20 تا 50درصد 

را محقق كرده اند. 
در ماه گذشته، شهرداری منطقه 22 از 
مناسب سازی ۴بوستان در این منطقه ویژه تردد 
جانبازان، توان یابان و سالمندان خبر داد. به گفته 
شهرداری این منطقه، ۴بوستان و 12مكان برای 
تردد آسوده جانبازان،  توان یابان و سالمندان در 
مرحله نخست مورد شناسایی قرار گرفته كه 
حجم این عملیات یک هزار و 200 مترمربع است. 
همچنین اقداماتی در برخی مناطق مانند منطقه 
یک صورت می گیرد تا روند مناسب سازی در تمامی 

مناطق 22گانه سرعت بیشتری بگیرد. 

مناسب سازی سرعت گرفت
 طرح جامع دسترس پذیری اماكن، معابر و فضاهای عمومی شهر تهران با مناسب سازی

  600 معبر وارد فاز اجرایی شد

مدیر دفتر پایش برنامه، كنترل پروژه و ارزیابی عملكرد شهرداری تهران در گفت وگو با همشهری اعلام كرد

ذره بین دائمی پایش روی پروژه های شهر

وقتیپروژهایدرشهرنیمهکارهباقیمیماندیابهنتیجهنمیرسداین
سؤالبرایشهروندانپیشمیآیدکه»چهکسیبرپروژههانظارت
میکند؟«اماآیاممکناستشهریبااینوسعتواینتعدادطرحهای
بزرگوکوچک؛سازوکاریبراینظاتمستمرنداشتهباشد؟بهجز
اداراتمختلفیکهکاربازرسیودریافتبازخوردراانجاممیدهند
»دفترپایشبرنامه،کنترلپروژهوارزیابیعملکردشهرداریتهران«
تمامپروژههایشهریرابهصورتدائمیرصدوابعادوارقامهمهراثبت
میکند.بامحمدحسینشیخحسن،مدیرایندفتردربارهبرنامههای

انجامشدهوپیشروصحبتکردیم.

حوزهکاری»مرکزپایشبرنامه،کنترلپروژهوارزیابی
عملکردشهرداریتهران«درچهزمینهایاست؟

مركز پایش دیده بان پیشرفت شهر و شهرداری تهران هستیم و با استناد 
به تحلیل ها و گزارشات این دفتر؛ می توان فهمید كه تیم مدیریتی جدید 
چه میزان در نیل به اهداف خود در مدیریت شهری موفق بوده است. این 
اداره كل 3ماموریت كلان به گستره كل شهرداری تهران دارد كه عبارتند 
از: 1- پایش برنامه های شهرداری تهران 2- كنترل 
پروژه های شهری تهران 3- ارزیابی عملكرد 

شهرداری تهران.
در محور »پایش برنامه « باید گفت برنامه ای 
در شهرداری تهران وجود ندارد مگر اینكه 
اجرای آن توسط دفترپایش كنترل می شود، 
از كوچكترین برنامه های كوتاه مدت تا 

برنامه های راهبردی و بلندمدت.
محور دوم »كنترل و مدیریت 
پروژه های شهری تهران« است. 
سیستماتیک پروژه های شهر 

تهران اعم از عمرانی، حمل ونقل و ریلی، خدمات شهری، فرهنگی اجتماعی 
و... به صورت برخط از نظر پیشرفت فیزیكی و ریالی در این دفتر كنترل 
می شود. می توان ادعا كرد كه پروژه ای در تهران پیاده نمی شود مگر اینكه 
سامانه مدیریت و كنترل پروژه ما آن را رصد می كند و نهایتا محور »ارزیابی 
عملكرد« كه در آن تمامی واحد های تشكیل دهنده شهرداری تهران اعم از 
ستاد، سازمان ها و شركت ها و مناطق 22 گانه، توسط این دفتر در بازه های 
شش ماهه و سالانه كنترل عملكردی می شوند و در پایان هر دوره ارزیابی 
كارنامه كاری هر بخش به تفكیک صادر می شود تا مشخص گردد چه 

عملكرد اجرایی داشته اند.
قبلازاینهمارزیابیعملکردانجاممیپذیرفتهاست؟

این دفتر با نام و ماموریت جدید تقریبا جدید التاسیس است اما درگذشته 
با عنوان»ارزیابی عملكرد و بهبود مدیریت« در حال كار بوده. دوره جدید 
فعالیت آن با اصلاحات ماموریتی از انتهای سال99 و ذیل معاونت برنامه ریزی 
سرمایه انسانی و امور شورا ها شروع به كار كرد. متأسفانه فعالیت های مركز 
پایش برنامه كنترل پروژه و ارزیابی عملكرد شهرداری تهران تا امروز نه فقط 
در سطح رسانه های عمومی بلكه شاید در بخش های داخلی شهرداری و 
شورای محترم شهر نیزبه صورت كامل بیان نشده است. امسال برای نخستین 
بار مدنظر داریم به صورت منسجم اقدامات این دوره دفتر را جهت آگاهی و 

بهره برداری های لازم رسانه ای نماییم.
تفاوتکاردفترارزیابیعملکردباسازمانبازرسیچیست؟

نظارت این دفتر به صورت نظام مند و مستمر بر برنامه ها پروژه ها و عملكردها 
انجام می شود. همكاران عزیز ما در سازمان بازرسی به مصادیق و موارد 

مطروحه كه اتفاق می افتد، رسیدگی می كنند.
گزارشهاییکهبهدستمیآیدبهچهمرجعیتحویلداده

میشود؟
تمامی خروجی های مرتبط با پایش برنامه ها، كنترل پروژه ها و و ارزیابی 
عملكرد شهرداری به عالی ترین مقام تصمیم گیر در شهرداری كه شهردار 
محترم هستند تقدیم و در شورای معاونین شامل معاونان و مدیران ستادی 
طرح موضوع می گردد. البته كه كارنامه های كاری ویژگی محرمانه دارد و 
ذینفعان براساس جایگاه سازمانی امكان دسترسی به آن را دارند. در این 

جلسات عملكرد تک تک سازمان ها و شركت ها بیان و گزارش های تحلیلی 
كه توسط دفتر پایش آماده شده، مطرح و عملكرد مجموعه ذیربط بررسی 
می شود. علل عقب افتادگی و كاستی ها با حضور مدیر واحد بررسی می شود 

كه باید در همانجا از خود دفاع كند و نهایتا مثلا مهلتی برای اصلاح بگیرد.  
درسالجدیدچهبرنامهتحولیایدارید؟

تا كنون حوزه ارزیابی بیشتر شامل مناطق و سازمان ها و شركت ها بوده است 
اما امسال با توجه به رویكرد تحولی شهردار تهران در مباحث مدیریتی و 
نظارتی، واحد های ستادی را وارد ارزیابی عملكرد خواهیم كرد. می شود گفت 
تا سال گذشته بیشتر سازمان های پایین دست كنترل می شدند كه حالا این 
كار درباره بالادست هم انجام می شود. با این حساب معاونت های تخصصی و 

ادارات كل ذیل آنها نیز تحت شمول ارزیابی قرار می گیرند.
آیامعاونتهاوستادهاایننظارترامیپذیرند؟

مسلما سنت  شكنی و تغییر فرایند ها مقاومت هایی با خود به همراه خواهد 
داشت ولی با رویكرد علمی، دقیق و منطقی می توان كار را پیش برد. هم اكنون 
مدیران شهرداری تعامل خوبی با این دفتر دارند. معمولا ارزیابی شدن در هر 
دوره چالش های خاص خودش را دارد و تقریبا هیچ دوره ای را نمی توان یافت 
كه ارزیابی بدون چالش باشد. درباره امكانات؛ ابزار و زیرساخت های مورد نیاز 
هم چندین جلسه با معاونین و مدیران كل برنامه ریزی معاونت های تخصصی 

برگزار كردیم تا شاخص ها و امكانات مورد نیازمشخص شود.

محمودمولاییگزارش
روزنامه نگار

محمدسرابیگفت و گو
روزنامه نگار

امیدبهمناسبسازیسراسری
 تهران به عنوان یک كلانشهر و الگو در 
جهان اسلام باید در تمامی ابعاد خود بتواند 
زمینه زندگی مناسب و آسایش شهروندان 
را فراهم كند. از سویی این آسایش و رفاه 
باید متعلق به همه اقشار جامعه باشد و باید شرایط به گونه ای 
فراهم شود كه همه افراد در استفاده از امكانات برابر باشند. 
متأسفانه در گذشته در اكثر اماكن عمومی حق توان یابان و 
معلولان نادیده گرفته شده؛ تا جایی كه در برخی از اماكن 
تردد حتی برای سالمندان، كودكان یا بانوان نیز با مخاطراتی 
همراه می شود؛ بنابراین لازم است تا مناسب سازی های لازم 

صورت بگیرد.
سال هاست كه شهرداری تهران برنامه های ویژه ای را 
برای مناسب سازی بوستان ها، مكان های عمومی، ادارات، 
بیمارستان ها و... برای افراد دارای معلولیت، كودكان و 
سالمندان تدارک دیده و در این راستا اقداماتی نیز صورت 
گرفته است. در این بین اما در دوره جدید مدیریت شهری 
اهتمام ویژه ای به این مسئله وجود دارد. در همین راستا 
شهرداری منطقه 5 با برنامه ریزی مناسب در این زمینه اقدامات 
متعددی را تاكنون رقم زده است؛ به گونه ای كه از سال1398تا 
اواخر سال 1۴00حدود 86/26 كیلومتر به تعداد 25محور 
و 7بوستان )بوستان های استقلال، الهام، الهی، سرداران 
شهید، ساحل، پرنیان و كورش غربی به مجموع 29هكتار( 
برای تردد و استفاده جامعه توان یاب مناسب سازی شد. حال 
ساختمان های اداری نیز برای سهولت در تردد و خدمت رسانی 
به توان یابان در برنامه مناسب سازی قرار گرفته اند كه بر این 
اساس، عملیات های لازم برای ساختمان شهرداری منطقه 5و 
شهرداری ناحیه یک، 3و ۴و سرای محله های شهران جنوبی، 
سازمان برنامه جنوبی، پونک جنوبی و شاهین جنوبی انجام 
شده و سایر ساختمان های شهرداری نیز در برنامه كاری قرار 

گرفته  است.
نكته اینجاست منطقه 5 با اقدامات صورت داده در زمینه 
مناسب سازی، طی 3سال متوالی رتبه اول را در بین مناطق 
22گانه تهران از آن خود كرده است. در مهم ترین این اقدامات، 
سال گذشته بوستان پرنیان توسط  علیرضا زاكانی، شهردار 
محترم تهران به صورت آنلاین، ویژه توان یابان افتتاح شد. در 
این بوستان سرویس های بهداشتی برای افراد كم توان احداث 
و صندلی های ویژه و دستگاه های ورزشی مخصوص معلولان 
تعبیه شد. همچنین نصب آبخوری، كفپوش و تابلوی راهنما 
انجام گرفت. البته با وجود این اقدامات صورت گرفته، به نظر 
می رسد هنوز به طور كامل حق مطلب در رابطه با این قشر عزیز 
ادا نشده و لازم است تا با همت و تلاش بیشتر و مناسب سازی 
اماكن عمومی دیگر، توان یابان نیز مثل سایر شهروندان برای 
پیگیری امور خود به دردسر نیفتند. در این راستا در شهرداری 
تهران مشكلاتی نیز وجود دارد كه باید حل شود؛ به گونه ای كه 
نبود اعتبار كافی و معارضات شهرسازی از قبیل بروكف معابر و 
ساخت و سازهای موجود در معابر ازجمله مشكلات پیش رو برای 
اقدامات بهتر و بیشتر به شمار می آیند و امیدواریم با حل این 
مشكلات، تردد شهروندان توان یاب در پایتخت ایران با كمترین 

مشكل و بیشترین سهولت صورت بگیرد.

اولینجشنوارهعکس
بهشتزهرا)س(

سازمان بهشت حضرت زهرا)س( نخستین جشنواره عكس 
با موضوع پنجشنبه و جمعه آخر سال، نوروز و تزیین سفره 
هفت سین را در گلزار شهدا و قطعات عمومی، فضاسازی های 
عمومی در بهشت حضرت زهرا)س( و حرم مطهر امام)ره(، 
شب های قدر و خدمات رسانی نیروهای خدوم این سازمان 

برگزار می كند.
به گزارش همشهری، فراخوان این جشنواره در هفته اول 
اردیبهشت منتشر می شود و اول خردادماه 1۴01 آخرین روز 

ارسال آثار به دبیرخانه خواهد بود.
پیش از این، فراخوان جشنواره با موضوع پنجشنبه آخر سال 
و آیین های نوروزی تزیین شده توسط خانواده ها در فضای 
آرامستان اطلاع رسانی شده بود كه به دلیل استقبال هنرمندان 
از جشنواره و ارسال گسترده آثار مقرر شد بخش های دیگر به 

این جشنواره اضافه شود.
جشنواره عكس بهشت به صورت ملی برگزار می شود و 
محدودیتی در ارسال آثار به دبیرخانه وجود ندارد. 
 علاقه مندان می توانند با ارسال آثار خود به نشانی
 tehranpicturefestival.ir  بدون مراجعه حضوری به 

دبیرخانه در این رویداد فرهنگی هنری شركت كنند.

علیرضانادعلی
سخنگویشورایشهرتهران

امروزیکشنبه،شهردارتهراندرشصتمین
جلسهازششمیندورهشورایشهرتهران
بهمنظورارائهگزارشازموضوعاتمرتبط
بامدیریتشهریحضورپیدامیکند.
همچنیندراینجلسهانتخابنمایندگان
شورایشهرتهرانبرایعضویتدر
هیأتهایحلاختلافمالیاتیدردستور

کاراعضایشوراقراردارد.

مهدیبابایی
عضوکمیسیونسلامت،محیطزیست

وخدماتشهریشورایشهر
دردورهقبلطرحیرابهعنوانطرحکاپ
پیشبردند.باتوجهبهاینکهتمامیزوایا
دراینطرحدیدهنشددرقسمتهای
مختلفشهربهجایاینکههمزمانبا
کاهشپسمانداقدامبهجمعآوری
مخزنهاشود،قبلازکاهشپسماند

اقدامبهجمعآوریمخازنزبالهشد.

مهدیعباسی
رئیسکمیسیونشهرسازیشورا

انتظارداریمدرسال1۴01زمانصدور
پروانهساختکاهشپیداکندویکی
دیگرازانتظاراتماازشهرداریتهران
درسالجاری،تلاشبرایرونقصنعت
ساختمانسازیدرپایتختاست.
البتهقانوندراموربایدمبنایاصلی
کارقراربگیرد؛بهطوریکهاقدامات

براساساسنادبالادستیباشد.

معاونامورمناطقسازمانپسماند
شهرداریگفت:درشهرتهرانحدود
1000تنپسماندخشکارزشمند
تولیدمیشودکهتفکیکازمبدأ
آنکمتراز10درصدصورتمیگیرد
وهماکنونحدود۴۴5غرفهبرای
جمعآوریپسماندخشکباارزش
درتهرانوجوددارد.شادیمالکی
افزود:درپایتختروزانهحدود5000
تا5500پسماندعادیشهریراتولید
میکنیمکهبرایدفع،اینزبالههابه
مجتمعآرادکوهدرکهریزکمنتقل
میشود.یکیازدلایلعدمتفکیک
ازمبدا،خلاهایقانونیوعدمالزام
بهمشارکتشهروندیاستکه
برایافزایشمشارکتشهروندان
بایدزیرساختهاییمانند500غرفه
جمعآوریپسماندخشکدیگررا

فراهمکرد.

براساسآخریننرخنامههایسازمان
میادینمیوهوترهبارشهرداریتهران،
انگور،سیبقرمزوزرد،پرتقال
توسرخوتامسونشمال،کیویو
نارنگیکینوامیوههاییهستندکهدر
میادینمیوهوترهبارباقیمتیبیشاز
۴0درصدارزانترازمیانگیننرخهای
سطحشهرعرضهمیشوند.انواع
محصولاتفرنگینیزدرمیادینمیوه
وترهبارنسبتبهمیانگینقیمت
محصولاتمشابه30درصدارزانتر

عرضهمیشوند.

۱۰۰۰
تن

4۰
درصد

چراییحذف4اعزامقطار
درخط5مترو

قائم مقام عملیات شركت بهره برداری متروی 
تهران در مورد چرایی حذف ۴اعزام قطارهای 
خط 5 مترو توضیحاتی را ارائه كرد. كامران آزادی 
به ایسنا گفت: »بعد از حادثه برخورد 2قطار در 
ایستگاه چیتگردر بهمن ماه،  كارگروهی برای 
بررسی علل این حادثه تشكیل شد كه پس از 
بررسی به عوامل و موضوعات مختلفی رسیدند.« 
او با بیان اینكه زیرساخت خط 5 مترو به گونه ای 
از ابتدا طراحی شده كه در كمترین حالت هر 
10دقیقه می تواند اعزام قطار داشته باشد، ادامه 
داد: »درحالی كه این ۴سفری كه لغو شده فاصله 
قطارها را به زیر 10 دقیقه و به حدود 5 دقیقه 
می رساند و با زیرساخت های موجود خط 5 و 
همچنین سیستم سیگنالینگ و كنترل در این 
خط در تضاد بود.« او توضیح داد: »2حركت از 
صبح از مبدأ كرج به سمت تهران و 2حركت قطار 
در هنگام عصر از مبدأ ارم سبز به سمت گلشهر 
كه اصطلاحا اسم شان قطارهای تندروی مستقل 
بود، حذف شد؛ چراكه حركت این قطارها در 
تعارض با زیرساخت های خط 5 متروی تهران 
بود و به این دلیل كه كمیته ایمن سازی خطوط 
نیز این موضوع را تأیید كرده بود، آنها را حذف 
كردیم.« قائم مقام عملیات شركت مترو اعلام كرد 
پس از بررسی ها به این جمع بندی رسیدیم كه 
این ۴حركت باید فعلا متوقف شود تا مشكلات 

زیرساختی خط 5 حل شود.

از شورا چه خبر

عدد خبر

خبر

عكس خبر

حمل ونقل

مشخصات معابر شهر تهراناحساناللهشریفی؛شهردار منطقه 5تهرانیادداشت

اولویت بندی برای 
مناسب سازی در سال 1401

  5هزاركیلومترطولمعابر
  1500كیلومترمعابراصلی
  3500كیلومترمعابرفرعی

  10هزاركیلومترمعابرپیادهروی
  مناسبسازی600معبربرایمعلولاندر

دستوركارامسال
  مناسبسازی9936کیلومترازمعابر

پایتختدردستورکار
  2۸درصدمعابردارایعرضکمتراز

12متر
  1۸درصددارایعرض12تا۸متر

  1۴درصددارایعرضبین1۸تا30متر
  حدود9درصدازمعابرشهرتهران30تا

۴5مترعرض
  تمركزدرسال1۴01رویمناسبسازی

معابر12تا۴5متراست.
  5۴درصدازمعابرنیازمنداصلاحات

مقطعی
  2۸درصدازمعابرنیازمنداصلاحات

اساسی
  1۴.5درصدازمعابرفاقدپیادهرو

  مناسبسازی2.3درصدازمعابرتهران
بهصورتکاملانجامشدهاست.

  فازیکشامل22۴کیلومتر
  فاز2شامل16۸کیلومتر

  فاز3شامل15۷کیلومترمعبر
  سال10۴،1۴00کیلومتردرفازیک

اجراشد.
  اجرایفاز2و3درسال1۴01

 برآورد مناسب سازی
 در سال 1401

  600كیلومترازمعابر
  5۴ایستگاهمترو

  333بوستان
  6۷میدانمیوهوترهبار

  133ساختمانمتعلقبهشهرداری

آنچه در بودجه 1401 پیش بینی شده است:
شهرداریموظفاستتاسقف15درصدازسرجمعاعتباراتبودجهامسالمربوطبههریک
ازردیفهای»طراحیواصلاحهندسیمعابروتقاطعهایموجود«،»مرمتوبهسازیمعابر
غیربزرگراهی«،»نصبوترمیمسنگدال،جداول«،»احداث،تجهیزوبهسازیپیادهروهاو
پیادهراهها«،»توسعهوتجهیزفضاهایورزشی«،»تعمیروتجهیزفضاهایفرهنگیوهنری«،
»تعمیروتجهیزسراهایمحله«و»بازپیراییوتجهیزبوستانهاوفضایسبز«رادرراستای

مناسبسازیفضاهایشهریهزینهکند.

مكث

دسترسی دائمی به مشخصات پروژه ها  
مهمتریناقدامدانشبنیاندفترپایشبرنامه،
کنترلپروژهوارزیابیعملکردشهرداریدرسال
جدیدراهاندازیویدئووالدفترشهردارهمانندسایر
شهرداریهایپیشرفتهجهاناستتاامکانتصمیمگیری
آنلاینرابرایمدیریتعالیشهریتهرانفراهمآوریم.
بهشکلیکهاطلاعاتآخرینوضعیتبرنامهها،پروژههاو
عملکردشهریتهرانبهصورتآنلایندردفترشهرداردر
قالبفناوریهاینوینبهنمایشگذاشتهمیشودوایشان
میتواندجهتاتخاذتصمیماتکلیدیشهرتهرانازاین

فناوریکمالاستفادهرابنمایند.
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